
s Osobní zprávy

l'l — Minnlý ětvrtele odi)oledno
měli jsme potěšení pohovořiti hí

— V pondělí min týdne dopra
í byl do nemocnice av Josefa

ehvíleriku h dávným pntclem na
Vdolf llrua jenž poslední do

šíiu p J J Duchněm majitelem

dobytkářské farmy u Marslandi zaměstnán byl jako Nklepník

'ystincl p Miku doryho v Bouth

tm: l'řed krátkou dobou ne
Neb l'řive1 se sousedem svým

Cotesfjeld Neb aby zde navStí-vi- l

četné přátele a známé a hlav-

ně pak aby se poradil no zkuše-

ným některým zdejším očním m

Poslední čas aě jinak
zdráv počal nu zrak nějak

špatně sloužili a tu v obavě hor-

ších následku bez odkladu vydal
se sem na cestu Pan Tůma dříve

po několik roku pracoval též ve

zdejší tavírně a osi před 2l roky
odjel na farmu kdež pilnou prací
domohl se slušného majetku a

dnes hledí bezstarostně budouc-- i

nosti vstříc Jest milým hostem

Prokopa Krumla

do trhu south-omažskéh- o hovězí

dobytek jejž prodali za cenu u
íiemohl zákeřnou plicní eboro

a když koneční tratil í vlá
spokojivou Jak h nami p J)u

'11 nnlr411 f tilinl fll viii Hfitil

ře spolku "Orlů "dopraven p
eboň sdělil jest na západě úplně
Hpokojeii V okolí Marsland jest
usazeno asi 8 ěeských rodin a všem

daří se dosti dobře V krajině

Křečkem a ješté jedním
nitrem do zmíněné nemocni

TRŽNÍ ZPRÁVY

Omaha 10 prosince

Ceny pšenice při zahájení trhu

byly skoro o cent nižší a sice hlav-

ně následkem chabých trhli cizo-

zemských Později však za pří-

činou dobré poptávky zu hotové a
značného úbytku viditelných'

zá-so-
l(

pšenice o půl eentir v ceně

vstoupla Trh kukuřičný byl pev-

ný Dovoz byl větší než se oče-

kávalo Z Petrohradu došla Chi-

cago Uecord-IIeral- d kabelová

zpráva že milionům selského lidu
ruského hrozí hladomor násled-

kem nepřetržitých neúrod V ně-

kterých vesnicích o 3000 už

obyvatelích nelze dostali pše-

nici ani žito za cenu jakoukoliv
Vládní opatření za účelem úlevy
se buď minula s cílem aneb byla
nedostatečná Hladomor ohrožu-

ji' nejvíce střední province
Průměrné ceny byly následující :

Pšenice Č 2 tvrdá 0!)—Wyc c
:i tvrdá (iCo-- (jy č 1 tvrdá
5 ia— G7 '

Jurku č :{ 67Ja— 70c

Kukuřice č :{ žlutá M%
č !J bílá 3G-'-

pevných a i poněkud vyšších proti
oněm z minulého týdne — Dobyt
ku vepřového přivezeno do trhu
4100 kusů u ježto byla po něm do-

brá poptávka u též z jiných trhů

došly zprávy příznivé vstouply ce-

ny hned na počátku o 5e proti
týdnu minulému Kupci 'zdráhali
se sice kupovati za ceny vyšší ale

potřebujíce prasat byli nuceni po-

drobili se okolnostem
Príim ceny byly následující?

Voli i'knl už ucjleitřií 100— OOO

Krávy 300—10')

Julovleo 250—31)0

Voli ku kiincuí 300— 3KÍ

PruMatii 02"—032 'i
1'niMiilii proMt oiltií 020-(5- 27 (i
1'nmatii hruW UYM 015—020

Ovce iifjlcjihl rM—!7ri

Jelojiita 7oo—

JJittinbory ImiňI 10— H"

Vcjcn tucnt 27t!

íMUmIo mňMlňrea lb 21— 27c

Máslo íarin nojlciiíf h 21—22(5
H-j- i II 7'sl

KiivUny ll s--
()i

Koliouti II) 4ij

Husy II) 8— do

Krocioii II ]3i

k nu nám uděluje vzbuzuje tě daří se všeehno drobné obilí
i f tvév nemocněno krajana vazné ano i kornu tam pěstují pro výkrm

vy a proto povolán byl do O
dobytka I tam stoupají prý po

ty HtařiČký otec jelio p Tomáš
zemky v ceně a v minulých dnech

AA JUaAA AAAAk AAAAA á kAAAAA

ť M Svačina'12a z North Bcnd ÍSeb prodána tam byla ětvrt sekco za
Vím Jan Chládek bydlící vluHnf#2000 I'an Duchoň ma v Omaze

několik starveh přátel jež na- -253 jíl 14 ul byl v pondělí

vštívil
— 1'aii V (! Řteeher kontruk

munželkou svojí obdařen
j'orodní babi- -

í C1 I 1 I !

VZOKNÉ A HOJNĚ
ZÁSOBENÝ

grocerní obchod
ve 1242 Jižní 13 ul

OV-Uu- Unito Jet liiilnlm z nujittarlíoh
obchodů nu JUni 13 ul Zde oljilrííio
to IIBIIHUÍÍ írntv rllOZl Zhíil liiriínn

i Dinu nvimuuovu i()iiiNiii in tor z Dodp' Neb zavítal minulý
étvrtek do Omahy za obchodnímiišmusu" dvojčátku

otci gratulujeme! záležitostmi Odpoledne zaskoěi
uhjwlnatt Ut teli)fotntii i ELsi na okamžik do naší úřadovny a e TyMiuJI turávuĚOlijiid nirky

sdělil s námi že milená elioť jeho

1'ovolení k Hrudku vyzvedli ní

t-

-

dolf A MumíI 21 rokťi starý
uyea Center Neb hc J7letou jež as před 11 dny vrátila se do

mu z nemocnice av Josefa kdežVíarií Holubovou z Ornaby

byla operována pomalu se již poMin přinesl! jsme zpravuje v

ocnici mv Josefa operován byl
Imin' pondělí mladý krajan p

zdravuje Městečko JJouk'' i o- -

kolí utěšeně prý květ A a násled

Dr F H Kučera
českf léKaf a ranhojič

ve Verdigre Neb

Jest hotov posloužiti krajanům
v každé dobS a do okolí jede na

kem dobro úrody sta ví se tam hoj

Oves ě 'I míchaný 31 'c c 3

bílý 32' Č 4 bílý 31iv-3-2c

Žito ě 2 my2 ě 2 G2c

Dovoz hovězího dobytka byl do-

sti slušný a trh v celku byl vitími

uspokojivý a vše bylo prodáno
dosti záhy Poptávka byla velmi

dobrá a trh byl čilý při cenách

Burda zámožný rolník od

ně nových budov Pan fitecherhynu Neb Duch zaznamená- -

e otieracc ilnf-íl- no InÍ

lýjSelisíiW
f Itvttenf o IWW N]Ui)Im6JI výliííi I
1 otúlllých xAnoh Jp0 St fii W f
I 1okA THKJRWEIÍ NIIHKHIKS 1

Jt ki Hn7 IAKWOITV MINK J
ještě týž den k večeru vracel se

domň ježto prý naň éeká mnoho

práci- - Mylo nám velice milo po

enité že jíž dnen odjíždí pan zavolání 39tf
a hc uvolením lékaře ku svým

ým Těž otci jeho p Joh bavit i se s uvědomělým prizniv
cem listu našeho

— Minulý týden zavítal do O- -

ovi kyne naděje že se bude

!v brzku navrátit! do svého
tVÍJ Nebezpečí že přijde o

líplně pominulo a l)r iif- -

mahv mlfiilv náš nřítel nKd Di

viš jehož otec p lan Diviš vlast
ní někné zařízenou farmu u Yu- -'doufá že v několika dneeli

irmi-- i rtiwiiiif u iiťmiiiuf i( ! nim' kon Okla Mladý pan Diviš mi

milý rok navštěvoval Omnha Comí veného
mereiaJ Collctfe a nyní se vrátili } pondělí tohoto týdne pod-

V IJemoeniei MV JoHCIU
Každý kdo má kašel jenž trvá několik týdnů jest ve vážném ne-

bezpečí Dýcháte-l- i obtížné jsou-l- i hrtan příslušnice a plíce stiže-n- y

eboroboii začnět e ihned užívat i vhodného prostředku jímž jest

aby ve studiích pokraěoval Sděli

h námi že v okolí Yukon byla le

tos úroda znamenitá zejména kor
':{

i na slepé Htřevo h Anežka
VÍ i 1 I 1 !

na vydařila se tak že místy vydá
až 00 bušili ro akru Pan Diviš

nám slíbil že nás občan navštíví

0 yii učeni nauiciio Kiaja-Kalin- y

bydlícího v ě 1920

ul Jak hc právě dovídá-fperac- o

ae úplně zdařila a

řia Anežka co nejdříve objeví

yiezi námi úplně uzdravena
lícme si z nimi Nrdce abv to

— - V pátek odpoledne zastavil

se u náw p F M Wrabek z De mmSueur Center Minu vraceje se z

výletní cesty své k tichomořské

mu pobřeží Pan Wrábck uavští
v době co nej bližší

Vážená krajanka pí Frnnt

[ová o jejíž vážněni zranění vil Han Francisko Los Angelou a

jiná města kalifornská ale jak se

přiznal počasí právě tam panují

t svého casu přinesli zprávu
da v sobotu ráno v distrikt-soud- u

proti společnosti pou
cí se mu Viilné nezamlouvalo Ko

touče prachu a vlhký vzduch jačil drali žalobu na náhradu v

PRO PLÍCE
Jak již samo jméno tohoto léku naznačuje jest to tišící balsám kte-

rý konejší a hojí bolavé plíce a úspěšné léčí kašel jenž rozrušil n

zpřetrhal plícuí tkanivo Bezpečnost a zdraví budou údělem kaž-

dého kdo užívá Severuv Balsám pro plíce který již 25 roků léčí ne-

mocné Cena pouze 25c a 50c

kož i rychle se střídající teplotaHit $5100
Manželé V Burešovi bydlící přinesly mu řádné nastuzení je

liož se částečně zbavil v lázních27 a Center ul obdrželi v

to dnech pohlednici z Vídně Salt La ke City Ctah Vracel se

domň s přesvědčením že pro přizaslána byla jim dobře známou
ižankou imní Barochovou jež činlivého člověka jest stát Miniu

sota mnohem výhodnější než ktimámo dlí návštěvou ve sta- -

Tlučení srdce !rýkoliv stát západní Pan Wrá-

bck jest vydavatelem anglického
listu "Le Sueur County Leader"

VÝHODNÁ nabídka i

ejpěknější lot Mxl40 st nu

ul vedle nové residence Pra
— V sobotu odpoledne překva

Muoho lidí trpí tluóiiuím snlco a zkiiHÍ smrtiiluó úkonti Zúclivat jest náhlý
u jest provázen pociti-- slaboHti u oíklivosti Ni-n- í lepšího a HpolchlivrjHÍho

proti vSciii 8rdf("-ní- chorobám nudpěni jsme byli mile návštěvou p
Fr Blechy kterýž náleží mezi nej

Cena
$100

ovtschincra na Castellar ul

'eme prodat ještě během tohoto
íee za $1000

íajetky zastavěné akry neb

zámožnější Cechy v Perry Okla Severúv ( ílitel Srdce
Pan Blecha učinil si s milenou cho

tí svou výlet do Nebrasky Na
ovuí majetky blíže Omnhy Nezáživnostvštívili četné své přátele a známé

Lit u velkém výběru Přijďte
v Jdge Lindsay Clarkson Albi

mc inste neb te efoiiult e Cis
9 M

I

I on Spencer a konečně zavítali do
Tonu Douglas 7407

Oinaliy aby několik dní trávili v
ílKA & CO„ 938 NY Life Bdg

(Kklivosl zá-p- a ritlivont íiilielku ztrátu chuti k jidlu páleni žá-

hy žlučiialost a poilji ubýváni nu váe u téikoniyslnoMt jsou nátliilky
l"-t- t

Tu i'lioi'obu jnko i všecky její pllioiky ni pnclum-jíc- l vylAi'1 v

krátká dubť- -

rodině p M O Itúžiéky k níž jej
Miiitá liejvřelejší přátelství od

LŠÍ PRÉMIE "POKROKU"
iiiiiobych let Pan Blei-h- prodal
před 'l roky rozsáhlé hospodář Soverův Životní Balsám

ťeua
7ÍVe Miue abychom čtenářům

Jim poskytli eo možno nejvét-?- l

u ncileiišíeh výhod nabízíme

ství své u Lindsay Neb a odstě-

hoval se do Oklahomv ťsudíl se

lil eeloroéním předplatitelům
"ÍROK ZÁVADU" ~ t?nik Ni proJeJ ve viech

lékárnách
'ntieth CENTURY TARMER'

Vnitřně i zevně—
jt"l pitti'bi lúíMitt Itkiiv proii vvluti ifiiiým jiiipaUiai iimi ViUtřnd

luivejic M vt túv lik proll runulimu j t Vi lml ú'íoiiviii roti
j liliui % náuj l% jt ilovniou kv linu iiumVuii u m iiťu jo ♦luu iuta
vu Zevn malti o ulcji-- v tiuilmnlrt k i r v hojí oink n Aitvl

H !lplUllj

Ivlitihík
i a Mtu n mnu r a m nmmn i

v Pei rv a tůni dodělal se naineni
téhi úspěchu Pan Kulička pr-vá- l

bývalého soiisi-d- svého ()
luahou a jemu děkujeme že nás h

palieiii Blechou nejenom sciuimil
tile i pan Blecha na siiaínou při-mluv- u

jeho převzal jeilnulelstvi
listu našeho se slibem Je bmh

pra idiliiě dopísivati ManJt-l- é

Bleeleivi Árii e v thiat itékulik

!nMBALL'8 DAIRY rARMER" lékařská řoriii

jíirmi Síverilv Lék proti reumatlsrau $1 ScverůvOlíJsv CothiráiSOc
„MMMMWMMMM ir II

llltMMwVNMplK

ilvojuii rtlťhík

Hí) SÁDKA HTATB JOURNAL"

J ltnBlfc
KALENDÁŘ rLCltKÚV

f Vi poui t% $145

dut jsme jisti e se jim u milých
přátel btuk bluti

- V potidtli íijviul ilu tbuahy AJo Lr o ®
-- -„ „

i t nabídka pitrvii jvu po
1

i' ířvi dvbu p ťruut Tima kálený rolnik od


